Ivai/PR NF 531 (Abr/2025) R$ 2.200,00 

Câmara Mun. Liberdade 
(Proposta) 

Curso Mesa Diretora 
2026 R$ 1.700,00 

Identifica-se que o valor ofertado para Liberdade é menor do que o praticado no mercado 

pela empresa. 

6 - ESTIMATIVA DO PREÇO DA CONTRATAÇÃO 

Valor total de R$ 5.100,00 (cinco mil e cem reais). 

7 – DESCRIÇÃO DA SOLUÇÃO COMO UM TODO 

Capacitar os agentes políticos e administrativos sobre o funcionamento da mesa diretora, 

orçamento e comissões através de imersão presencial e consultoria. 

8 - JUSTIFICATIVA PARA PARCELAMENTO 

Não há parcelamento neste caso, pois trata-se de contratação de evento específico (serviço